Ông Tú Xuân thật thâm thúy, chua cay... Chỉ bằng 8 chữ tâm huyết của mình mà đã nói được rất nhiều,
không kém gì một bài chính luận dài hàng chục trang viết!

Còn nhà thơ Hữu Loan thì đối :

Mày ăn Dân - hết nước - Dân ăn Mày.

Câu đối Việt Nam ở thời Hậu Hiện Ðại không hề bị mai một!

Xuân Bính Tuất 2006